
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
ว่าด้วยการใช้ทุนเพื่อสาธารณประโยชน์ พ.ศ. 2565 

 
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 79(5) 

และข้อ 113(14) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ชุดที่ 53         
ในการประชุมครั้งที่ 8 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2565 กำหนดระเบียบว่าด้วย การใช้ทุนเพ่ือสาธารณประโยชน์ 
ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุน
เพ่ือสาธารณประโยชน์ พ.ศ. 2565” 
  ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ช้บังคับตั้งแตว่ันที่ 1 กรกฎาคม 2565 เป็นต้นไป 

ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือ
สาธารณประโยชน์ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564  

บรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่งหรือมติอ่ืนใด ที่กำหนดไว้แล้วขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และ
ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4 ในระเบียบนี้   
   “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
   “ประธานกรรมการ” หมายความว่า  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัย
สุรินทร์ จำกัด 

   “คณะกรรมการ” หมายความว่า    คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์
อนามัยสุรินทร์ จำกดั 

  “เงินทนุ” หมายความว่า   เงินทุนเพ่ือสาธารณประโยชน์ 
 ข้อ 5 เงินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุน  คือ 

(1)  เงินที่สหกรณ์จัดสรรกำไรสุทธิประจำปีตามมติที่ประชุมใหญ่ตามข้อบังคับ
สหกรณ์ข้อ 28(6) 

(2)  เงินอุดหนุน เงินบริจาค เงินช่วยเหลือหรือเงินอ่ืนใดที่ได้รับจากบุคคล องค์การ  
     หรือสถาบนัเพื่อการนี้     

  ข้อ 6 เงินทุนใช้จ่ายเพื่อสาธารณประโยชน์ของสหกรณ์ตามวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ 
(1)  ช่วยเหลือสนับสนุนกิจกรรมวิชาการ การกีฬา สุขภาพอนามัย ศิลปะ 

วัฒนธรรม หรือการส่งเสริมกิจกรรมเกี่ยวกับการสหกรณ์ ในสถานศึกษา 
โรงพยาบาล หน่วยงานราชการ องค์กรต่าง ๆ หรือสหกรณ์อ่ืน ๆ  

 (2)  สนับสนุนการจัดกิจการสาธารณประโยชน์ในท้องถิ่น   
 (3)  สนับสนุนในการจัดสวัสดิการสังคมในท้องถิ่น 
 (4)  การช่วยเหลือ สนับสนุน หรือบริจาคอย่างอ่ืนตามที่คณะกรรมการเห็นสมควร 
เพ่ือให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์เพ่ือสาธารณประโยชน์ 



 ข้อ 7 ในกรณีเงินทุนที่ได้รับตามข้อ 5 (2) หากเจ้าของทุนได้กำหนดเงื่อนไขหรือเจตนารมณ์
ใดไว้เป็นหนงัสือให้ถือเงื่อนไขและเจตนารมณ์นั้นเป็นส่วนหนึ่งของระเบียบนี้ 

 ข้อ 8 ให้คณะกรรมการมีอำนาจกำหนดวิธีปฏิบัติ หลักเกณฑ์และการดำเนินงานโดยให้
สอดคล้องกับข้อบังคับ ระเบียบ เงื่อนไขหรือเจตนารมณ์ตามข้อ 6 , ข้อ 7                     

 ข้อ 9 ประธานกรรมการมีอำนาจอนุมั ติการจ่ายเงินเพ่ือการนี้ตามความเหมาะสมและความ
จำเป็น วงเงินไม่เกิน 30,000.00 บาท โดยปฏิบัติตามระเบียบว่าด้วยการรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของสหกรณ์ 
และรายงานให้คณะกรรมการทราบทุกคราว 

 ข้อ 10 ในกรณีวงเงินมากกว่า ข้อ 9 ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาอนุมัติ 
ข้อ 11 การเก็บรักษา หลักฐานทางการเงิน ทางบัญชี การตรวจสอบให้เป็นไปตามระเบียบว่า

ด้วยการรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของสหกรณ์ 
ข้อ 12 ห้ามมิให้คณะกรรมการจ่ายเงินทุนนอกเหนือไปจากวัตถุประสงคต์ามข้อ 6 และข้อ 7 

เว้นแต่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์ หากมีการฝ่าฝืนคณะกรรมการผู้สั่งจ่ายจะต้องชดใช้เงินคืน
สหกรณ์ท้ังหมด 

ข้อ 13 ให้คณะกรรมการรายงานการใช้จ่ายเงินทุนในรอบปีทางบัญชีของสหกรณ์ให้ที่ประชุม
ใหญ่ทราบ 

ข้อ 14 ให้ประธานกรรมการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

  ประกาศ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 
 

 
 
         (ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 


